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Klage over Energistyrelsens etableringstilladelse til Vesterhav Syd havvindmøllepark 
 
 
Lyngvejens Grundejerforening, Klegod, klager hermed over etableringstilladelsen til Vesterhav Syd 
havvindmøllepark jf. Energistyrelsens afgørelse af 14. december 2020. Nærværende klage er et sup-
plement til den klage, som Sammenslutningen af sommerhusgrundejerforeninger på Holmsland 
Klit har fremsendt 7. januar 2021, som foreningen tilslutter sig fuldt og helt. 
 
Grundejerforeningen repræsenterer ca. 150 grundejere på Holmsland Klit på vejene Lyngvejen, Lyng-
sletten, Lyngdraget og Trikavej. Foreningens område ligger lige ud for den påtænkte placering af Ve-
sterhav Syd, og landkablet fra havvindmølleparken er således ført igennem foreningens område. 
 
Med hensyn til foreningens klageberettigelse henvises til vores vedtægter: 
http://www.lyngvejene.dk/foreningen/generalforsamling/generalforsamling 2019/vedtaegter 2019.pdf 
 
Som supplement til Sammenslutningens klage skal foreningen fremhæve følgende forhold:  
 
Tvivl om lys på møllerne. Der er anbefalet radarstyret lys på møllerne. Det er vigtigt, at det afkla-
res med trafikstyrelsen inden der gives etableringstilladelse, fordi den ene eller anden løsning har 
meget forskellige miljøpåvirkninger. Den 13. januar 2021 starter Energistyrelsen processen om-
kring værditabserstatning, og her er det altafgørende at vide, hvor meget møllerne kommer til at 
lyse. Er lyset slukket det meste af tiden eller blinker det døgnet rundt.  
Klagepunkt: Der mangler en vurdering og beskrivelse af udfaldet, hvis myndighederne ikke giver 
tilladelse til radarstyret lys. 
 
Manglende støjberegninger fra den konkrete mølle. Der er ikke udregnet støj fra den konkrete 
valgte vindmølle. Koncessionshaver har oplyst støj fra en mindre og en større mølle, men ikke den 
valgte mølle. Den gennemsnitlige vindhastighed i det konkrete projekt er på 10 m/s og ofte mere. 
De viste støjberegninger er lavet for støj ved 6 og 8 m/s. Den oplyste testmølle i Østerild, som er 
vurderet mht. støj, er placeret på land og skulle angiveligt være med gearkasse, hvilket den valgte 
mølletype ikke har. Vindmøller uden gearkasse larmer generelt mere.  
Klagepunkt: Der skal laves støjberegninger ud fra den konkrete placering og den konkrete mølle-
type. 
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